

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023-PE

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE BENEVIDES**, por meio da **PREFEITURA MUNICIPAL** e demais Secretarias e órgãos (**SEMAD, PGR, CGM, SEFIN, SEPLADE, SECEL, SEMHA, SEMDESTRAN, SEMOVI e SEMAGRI**), inscrita no CNPJ nº 05.058.466/0001-61, com sede na Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº 001, Centro, Benevides-Pará, CEP 68.795-000, neste ato representado pela Prefeita Municipal, **Sra. LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA**; o **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, inscrito no CNPJ nº 23.827.214/0001-31, e a **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FUNDEB** inscrita no CNPJ nº 29.992.469/0001-36, ambos com sede na Trav. Joaquim Pereira de Queiroz, s/n, Bairro Médici, Benevides/PA, representados pelo Secretário Municipal de Educação, **Sr. JOSUÉ LACERDA POMPEU**, inscrita no CNPJ nº 29.992.469/0001-36; a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ nº 13.707.794/0001-70, com sede na Avenida João Batista Figueiredo, s/n, Centro, Benevides-Pará, CEP 68.795-000, representado por seu Secretário Municipal **Sr. RODRIGO BATISTA BALIEIRO**; a **SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, inscrito no CNPJ 18.992.855/0001-01, com sede na Avenida Paul Begot, nº 236 – Centro, Benevides-Pará, CEP 68.795-000, representado por sua Secretária Municipal, **Sra. LUIZA EUCLIDIA DE LIMA SOLON** e a **SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO/FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE**, inscrito no CNPJ 36.518.297/0001-29, com sede na Rua Paul Begot, nº 407, Centro, Benevides-Pará representada por sua Secretária Municipal, **MARIA DO SOCORRO FERNANDES DE OLIVEIRA**, torna público para ciência dos interessados, denominada **CONTRATANTE**, e, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o nº 019/2023**, na forma ELETRÔNICA, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS das Empresas **AR6 LICITAÇÕES LTDA**, CNPJ nº 43.727.845/0001-96, com sede localizada na Rua Campolino Alves – nº 300, Sala: 414 – A 29, Capoeiras, CEP: 88.085-110 - UF: SC - Município: Florianópolis - Telefone: (48) 98855-3595, neste ato representada pelo **Sr. André Felipe Ribeiro Fernandes**, CPF nº 010.132.489-88 e RG nº 4821668, residente e domiciliado na Rua Maria Degrandis, nº 87, apto 301, Serraria, São José/SC, CEP 88.115-277; **B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrito no CNPJ nº 40.140.016/0001-14, com sede localizada na Rua Assia Doria, 90B1, São José, Marituba/PA, CEP: 67.204-015, e-mail: [byb90@my.com](mailto:byb90@my.com) Telefone: (91) 98605-9316, neste ato representada pelo **Sr. Jefferson Alfredo da Silva Mesquita**, inscrito no CPF nº 007.559.642-33, Carteira De Identidade nº 6341477, órgão expedidor SSP/PA - PA, residente e domiciliado na Rua Assis Doria, 119, Centro, Marituba/PA, Cep 67.200-000; **CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA**, CNPJ nº 44.666.371/0001-82, com sede no Sítio Altos, nº 164, Encruzilhada, Bom Jardim/PE, CEP 55730-000, neste ato representada pela **Sra. Maria Camila Barbosa da Silva**, CPF nº 097.818.694-02, CNH nº 07166001878-DETRAN/PE, residente e domiciliada no Sítio Altos, nº 164, Encruzilhada, Bom Jardim/PE, CEP:55.730-000; **DIAGRAMA**

**TECNOLOGIA EIRELI**, CNPJ nº 10.918.347/0002-52, com sede na Rua Itagi, nº 599, Edifício Mediterrâneo Trade & Medical, sala 305, loteamento JD Belo Horizonte, lotes 25 e 41, Quadra 0009, Pitangueiras, Lauro de Freitas/BA, neste ato representada pelo Sr. **Luiz Gustavo Santos Pereira**, CPF nº 947.530.165-87, RG nº 0753535203 SSP/BA, residente e domiciliado no Condomínio Alphaville Litoral Norte 1, Qd U1, Lote 18, Vila de Abrantes, Camaçari/BA, CEP 42.827-450; **ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**, inscrito no CNPJ nº 18.828.894/0001-78, com sede localizada na Avenida Otavio Marques de Paiva, nº 900, Jardim Canaã, CEP: 37.026-272, Varginha/MG, neste ato representada pela **Sra. Camila Guedes Penteadó**, brasileira, nascida em 31/05/2002, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade nº MG-23.108.020 expedida pela SSP/MG e do CPF nº 529.876.898-96, residente e domiciliada na Rua Santo André, nº 175, Parque Urupês, CEP: 37.062-600, Varginha/MG; **GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO**, inscrito no CNPJ nº 34.152.516/0001-73, com sede localizada à Avenida Pontes Vieira, nº 1239, Bairro Dionísio Torres, Fortaleza – CE, Cep 60.135-237, neste ato representada pela Sra. **Gabriela São Bernardo Ferreira de Melo**, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob o nº 022.266.493-28 e RG 2007055549-9, SSP – Ceará, natural de Fortaleza, residente e domiciliada na Rodovia Governador Mário Covas, 1941, s/n, Galpão 001 mod. 10 a 14, sala 19, Bairro Padre Mathias, Cariacica/ES, CEP 29.157-100; **INTERBRASIL COMERCIAL LTDA**, inscrito no CNPJ nº 46.036.096/0001-49, com sede localizada na Travessa Humaitá, 2233, Sala 101, Marco, Belém, PA, CEP 66.093-047, neste ato representada pela **Sra. Yasmin Pipolos Melo da Costa**, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 01/12/1994, empresária, CPF nº 015.578.472-23, carteira de identidade profissional nº 26582, órgão expedidor OAB - PA, residente e domiciliada na Alameda Anésia Meira, 136, São Brás, Belém, PA, CEP:66.063-020; **J. F. MONTEIRO EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 14.866.439/0001-06, com sede na Alameda Caiçara, nº 47, Box B, Bairro Estrela, Município de Castanhal, Estado de Pará, CEP 68.743-310, neste ato representada pelo **Sr. João Freitas Monteiro**, nacionalidade brasileiro, casado em comunhão parcial de bens, Empresário, portador do CPF nº 661.515.622-91 e da carteira de identidade RG nº 3.468.620, Órgão expedidor SSP-PA, nascido em 17/06/1979, residente e domiciliado na Alameda Toledo, nº 47, Bairro Estrela, Município de Castanhal, Estado de Pará, CEP:68.743-330; **JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 37.358.317/0001-04 - com sede localizada: Alameda n s 7, 35 conjunto: Maguari, Coqueiro, Belém, PA, CEP: 66.823-067, neste ato representada pela **Sra. Simone do Socorro Rodrigues da Silva**, CPF nº 619.819.152-49 e CNH nº 02783997073, residente e domiciliada na Alameda Sete (CJ Maguari), nº 35, Bairro Coqueiro, CEP:66.823-067, Belém/PA; **MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 34.741.666/0001-12, com sede localizada na Travessa Rosa Moreira, 539, Telegrafo, Belém, PA, CEP 66.113-115, neste ato representada pela **Sra. Maria Francinete Tapajós**, nacionalidade brasileira, solteira, portadora do CPF nº 453.683.762-00, carteira de identidade nº 1961968, órgão expedidor PC – PA, residente e domiciliada na Travessa Rosa Moreira, 539, Telegrafo Sem Fio, Belém, PA, CEP:66.113-115; **MEGA DISTRIBEM LTDA**, inscrita no CNPJ n.º 44.931.840/0001-43, com sede na Passagem Bartolomeu

de Gusmão, nº 172, CEP:66.610-190, Curió-Utinga, Belém, neste ato representado pelo **Sr. Rogério Ribeiro Lima**, inscrita no CPF sob o n.º 392.286.222-53, Carteira de identidade nº 1934128, órgão expedidor PC, - PA, residente e domiciliado Passagem Bartolomeu de Gusmão, 172, Curió-Utinga, Belém/Pa, CEP 66.610-190; **MICROTECNICA INFORMATICA LTDA**, inscrito no CNPJ nº 01.590.728/0009-30, com sede localizada à Quadra SAAN, Quadra 01, nº 995, Sala 2, Zona Industrial, Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP sob o n.º 70.632-100, neste ato representado pelo Sr. **Roberto Márcio Nardes Mendes**, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, nascido aos 25/12/1960, natural de Brasília, Distrito Federal, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.073.088 expedida pela SSP/DF, Carteira Profissional nº 1.376/TD expedida pelo CREA/DF e inscrito no CPF sob nº 327.962.266-20, residente e domiciliado no SHIS QI 7, conjunto 1, Casa 15, Bairro Setor de Habitações Individuais Sul, Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP sob o n.º 71.615-210; **NOVA MIX LTDA**, inscrito no CNPJ N° 49.949.246/0001-01, com sede localizada à Rua 115, Nº 414, Quadra F34; Lote 2956, Set Sul, Goiânia - GO, CEP: 74085325, neste ato representado pelo **Sr. Lélío Oliveira Borges**, CPF Nº 026.442.601-08, Residente e Domiciliado na Cidade de Aparecida de Goiânia - GO, na Rua H 46, SN, Quadra 30;Lote 04, Conjunto Santa Fé, CEP: 74935-470; **SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrito no CNPJ nº 33.615.509/0001-06, com sede na Rua Theodoro Jose Papa, nº 175, Bairro Sítio São Bento 2, Ribeirão Preto/SP, CEP 14.098-570, neste ato representado pelo **Sr. Antônio Carlos de Marque Junior**, CPF nº 429.479.328-70 e RG nº 44.428.202-6 SSP/SP, residente e domiciliado à Rua Oswaldo Gomes Coimbra Filho, nº 104, Ribeirão Preto/SP, CEP 14.021-360; **SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA**, inscrito no CNPJ nº 46.158.347/0001-68, com sede localizada Rua Dr Maruri, 131, Sala:5, Centro, Concordia, SC, CEP 89.700-063, neste ato representado pelo **Sr. Leonardo Balbinot**, nascido em 03/12/1991, CPF nº 092.007.929-60, carteira de identidade nº 6250333, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado na Rua Rosa Chiossi, 569, APT 402 Azaleia, São Cristóvão, Concordia, SC, Cep 89.711-652, Brasil; **VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ nº 39.822.881/0001-61, com sede na Av. Presidente Castelo Branco, nº 1266, Quadra M, Lote 18, Setor Brasil, Araguaína-TO, CEP: 77.824-360, neste ato representada pelo **Sr. Francisco Neto Martins Lima**, brasileiro, casado em regime de comunhão universal de bens, nascido em 02/08/1967, empresário, portador do RG nº 1.583.190 SSP/TO, expedida em 05/06/2018 e CPF nº 952.127.601-00, residente e domiciliado na Rua Padre Feijó, sn, QD 272, LT 08-A, Jardim Brasília, na cidade de Porto Nacional – TO, CEP: 77.500-000; **VS DELGADO COMÉRCIO EIRELLI**, inscrito no CNPJ nº 12.665.218/0001-44, com sede na Rodovia BR 316, Rua Do Fio nº 22 – Guanabara - CEP: 67.010-550 – Ananindeua/PA – e-mail: vs.licitacao@yahoo.com - Telefone: (91) 3032-7894, neste ato representada pela Sra. **Ida Vanessa Da Silva Delgado**, brasileira, RG nº2415419 SSP/PA, CPF Nº471.746.252-15, residente e domiciliada à Rodovia Augusto Montenegro, 3600, Residencial Parkville, Lote 315 – Tenoné, Belem-Pa Cep 66.820-00, de acordo com as classificações por elas alcançadas e nas quantidades licitadas, atendendo as condições previstas no Edital, nos termos da a Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto nº 10.024/2019, Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2,

de 11 de outubro de 2010, Lei Complementar nº 123/2006, 147/2014 e 155/2016, os Decretos nº 7.892/2013 e 8.538/2015, bem como demais alterações do Decreto nº 9.488/2018, e ainda, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e medida provisória nº 1.167, de 31 de março de 2023, e as exigências estabelecidas neste Edital

### **CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

Registro de Preço para aquisição de suprimentos e equipamentos de informática, com vistas a atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias Municipais de Benevides/PA.

### **CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO**

**2.1.** Ficam registrados os preços definidos na tabela abaixo, e nele estão inclusas todas as espécies de tributos, diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes e quaisquer despesas inerentes ao fornecimento.

**2.2.** Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993 ou de redução dos preços praticados no mercado.

**2.3.** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o (s) licitante (s) para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado. O (s) licitante (s) vencedor (es) que não aceitar (em) reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

**2.4.** A ordem de classificação do licitante vencedor que aceitar reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o (s) licitante vencedor (es) não puder (em) cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**I** – Liberar o (s) fornecedor (es) vencedor (es) do certame do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**II** - Convocar os demais licitantes para assegurar igual oportunidade de negociação.

**2.5.** A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica ou a contratação direta para o fornecimento pretendido nas hipóteses previstas na Lei Federal nº 8.666/93, mediante fundamentação, assegurando-se ao beneficiário do registro a preferência de ser- viço em igualdade de condições.

## **CLÁUSULA TERCEIRA - DOS QUANTITATIVOS E LIMITES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**3.1.** Os quantitativos referente as adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

## **CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO DO PREÇO PRATICADO NO MERCADO E DO REEQUILÍBRIO DA EQUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA**

**4.1.** Quando, por motivo superveniente, o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado pelo mercado, o órgão gerenciador deverá:

- a) Convocar o contratado visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) Frustrada a negociação, liberar o contratado do compromisso assumido;
- c) Convocar os demais classificados para conceder igual oportunidade de negociação.

**4.2.** Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o classificado, mediante oferta de justificativas comprovadas, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o contratado do compromisso assumido, sem aplicação de sanção administrativa, desde que as justificativas sejam motivadamente aceitas e o requerimento ocorra antes da emissão de ordem de fornecimento;
- b) Convocar os demais contratados para conceder igual oportunidade de negociação.

**4.3.** Não logrando êxito nas negociações, o órgão gerenciador deve proceder à revogação da Ata de Registro de Preços e à adoção de medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

**4.4.** Em caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira, será adotado o critério de revisão, como forma de restabelecer as condições originalmente pactuadas.

**4.5.** A revisão poderá ocorrer a qualquer tempo da vigência da Ata, desde que a parte interessada comprove a ocorrência de fato imprevisível, superveniente à formalização da proposta, que importe, diretamente, em majoração de seus encargos.

**4.5.1.** Em caso de revisão, a alteração do preço ajustado, além de obedecer aos requisitos referidos no item anterior, deverá ocorrer de forma proporcional à modificação dos encargos, comprovada minuciosamente por meio de memória de cálculo a ser apresentada pela parte interessada.

**4.5.2.** Dentre os fatos ensejadores da revisão, não se incluem aqueles eventos dotados de previsibilidade, cujo caráter possibilite à parte interessada a sua aferição ao tempo da formulação/aceitação da proposta, bem como aqueles

decorrentes exclusivamente da variação inflacionária, uma vez que inseridos, estes últimos, na hipótese de reajustamento, modalidade que não será admitida neste registro de preços, posto que a sua vigência não supere o prazo de um ano.

**4.5.3** Não será concedida a revisão quando:

- a) Ausente a elevação de encargos alegada pela parte interessada;
- b) O evento imputado como causa de desequilíbrio houver ocorrido antes da formulação da proposta definitiva ou após a finalização da vigência da Ata;
- c) Ausente o nexo de causalidade entre o evento ocorrido e a majoração dos encargos atribuídos à parte interessada;
- d) A parte interessada houver incorrido em culpa pela majoração de seus próprios encargos, incluindo-se, nesse âmbito, a previsibilidade da ocorrência do evento.

## **CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**5.1A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS poderá ser cancelada pela Administração:**

**5.1.1** Automaticamente:

- a) por decurso de prazo de vigência.
- b) quando não restarem outros licitantes registrados.
- c) quando caracterizado o interesse público.

## **CLÁUSULA SEXTA – DA MODALIDADE DE PAGAMENTO**

**6.1.** Anota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria CONTRATADA, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas, não se admitindo notas fiscais/faturas com outros CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou da matriz;

**6.2.** O pagamento será efetuado em um prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da data da entrega dos bens/ produtos mediante a apresentação da nota fiscal devidamente certificada pelo servidor competente;

**6.3.** O pagamento será creditado em conta corrente da CONTRATADA, através de ordem bancária, devendo, para isto estar explicitado na proposta nome do banco, agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetuado o crédito.

**6.4.** Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou dos documentos pertinentes a contratação, ou ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrendo de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a

Contratada providencie as medidas saneadoras;

**6.5.** A empresa contratada deverá apresentar juntamente com a nota fiscal/fatura, o Certificado de Regularidade do FGTS, a certidão específica quanto a inexistência de débito de contribuições junto ao INSS, a Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais da Dívida da União e a certidão negativa de débitos trabalhistas;

**6.6.** A regularidade fiscal e trabalhista da empresa contratada será confirmada, mediante a consulta efetuada por meio eletrônico;

**6.7.** Todos os custos com imposto, taxas, pedágios, fretes e demais despesas que porventura ocorrerem serão de responsabilidade da empresa contratada;

**6.8.** Havendo erro no documento de cobrança, a mesma ficará pendente e o pagamento susinado até que a empresa contratada providencie as medidas saneadoras necessárias, não ocorrendo, nesse caso, quaisquer ônus por parte da Prefeitura Municipal de Benevides.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**7.1.** O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, podendo, durante esse período, ser firmado contrato/empenho para aquisição dos itens registrados em ata.

#### **CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

**8.1.** As despesas inerentes a esta Ata correrá à conta das respectivas dotações orçamentárias dos órgãos e entidades da Administração Direta que aderirem à contratação e serão especificadas ao tempo no contrato e na emissão da ordem de fornecimento.

#### **CLÁUSULA NONA – DA CONVOCAÇÃO PARA RECEBER A ORDEM DE COMPRAS**

**9.1.** A emissão da Ordem de Compras constitui o instrumento de formalização do objeto contratado.

**9.2.** Quando houver necessidade do objeto contratado por algum dos órgãos participantes da Ata, o licitante classificado em primeiro lugar será convocado para o fornecimento no prazo de até 02 (dois) dias úteis, após a Ordem de fornecimento.

**9.3.** A Administração poderá prorrogar o prazo fixado no item anterior, por igual período, nos termos do art. 64, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, quando solicitado pelo licitante classificado, durante o seu transcurso, e desde que ocorra motivo justificado, aceito pelo ente promotor do certame.

**9.4.** Se o licitante classificado em primeiro lugar se recusar a receber a ordem de fornecimento ou se não dispuser de condições de atender integralmente à necessidade da Administração, poderá a ordem de fornecimento

ser expedida para os demais proponentes cadastrados que concordarem fornecer o objeto licitado ao preço e nas mesmas condições do primeiro colocado, observado a ordem de classificação.

## **CLÁUSULA DÉCIMA- DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS DO FORNECEDOR**

**10.1.** O Órgão Gerenciador promoverá o cancelamento do registro do licitante vencedor quando couber o disposto no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, tendo a seguinte regra:

**I** - Descumprir as condições da ata de registro de preços, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

**II** - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

**III** - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

**IV** - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**10.2.** O Órgão Gerenciador poderá cancelar o registro do preço por fato superveniente ou por motivo de força maior, que comprovada e justificadamente prejudique o cumprimento da ata, por razão de interesse público ou a pedido do licitante.

**10.3.** O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade competente da Prefeitura Municipal de Benevides.

**10.4.** O cancelamento será a pedido, quando a empresa vencedora do certame comprovar:

a) A impossibilidade de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior.

b) Que o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado e/ou dos insumos que compõem o custo dos bens / produtos

c) A ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei Federal 8.666/93.

### **10.5 Por iniciativa do Órgão Gerenciador quando:**

a) O (s) fornecedor (es) do certame perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório.

b) O (s) fornecedor (es) do certame não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços.

- c) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas no Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.
- d) Não for assinada, pela empresa destinatária, a Autorização para execução do fornecimento no prazo estabelecido;
- e) O (s) fornecedor (es) incorrer (em) nas condutas que ensejem rescisão administrativa, conforme previsão dos incisos de I a XII e XVII do art. 78, da Lei nº 8.666/93.
- f) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e o fornecedor se recusar a reduzi-lo;

**10.6** Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a Prefeitura Municipal de Benevides fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos Proponentes a nova ordem de registro, caso não opte pelo cancelamento total da Ata quando frustradas as negociações com os licitantes registrados remanescentes.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTES**

**11.1.** A Ata de Registro de Preços decorrente deste procedimento licitatório poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, desde que devidamente justificada a vantagem, e mediante anuência do órgão gerenciador.

**11.2.** O Órgão Não Participante, a que se refere o Decreto nº 7.892/2013 (art. 2º, V), somente poderá fazer uso da Ata de Registro de Preços, após anuência do Órgão Gerenciador da Ata. Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão gerenciador, por ofício, para que indiquem os possíveis fornecedores e respectivos preços registrados.

**11.3.** O Órgão Não Participante, a que se refere o Decreto nº 7.892/2013 (art. 2º, V), somente poderá fazer uso da Ata de Registro de Preços, após anuência do Órgão Gerenciador da Ata.

**11.4.** Caberá ao (s) licitante (s) vencedor do certame, beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do objeto decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgão(s) participante(s). (§ 2º do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013).

**11.5.** As contratações por cada Órgão Não Participante não poderão exceder a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de preços para o Órgão Gerenciador e Órgão (s) Participante (s). (§ 3º do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, alterado pelo Decreto nº 9.488/2018).

**11.6.** O quantitativo decorrente de todas as adesões a esta Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem (§ 4º do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, alterado pelo Decreto nº 9.488/2018).

**11.7.** Após a autorização do Órgão Gerenciador, o Órgão Não Participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da Ata. (§ 6º do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013).

**11.8.** Compete ao Órgão Não Participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador. (§ 7º do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013).

## **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**12.1.** Caberá Órgão Gerenciador, a consolidação de dados para a realização do procedimento licitatório e a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços.

**12.2.** O Órgão Gerenciador realizará pesquisa periódica para comprovar a manutenção da vantagem da Ata de Registro de Preços. (art. 9º, XI, Decreto nº 7.892/2013).

**12.3.** Quando do gerenciamento da Ata de Registro de Preços, será a Prefeitura Municipal de Benevides, conforme art. 5º do Decreto nº 7.892/2013:

- a)** Conduzirá eventuais renegociações dos preços registrados;
- b)** Aplicará, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório;

**12.4.** O Órgão Gerenciador promoverá as negociações e todos os procedimentos relativos à revisão e ao cancelamento dos preços registrados, obedecendo as disposições do Capítulo VIII do Decreto nº 7.892/2013.

## **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES DA ATA**

**13.1.** Constituem parte integrante desta ata, estando a ela vinculados, como se nesta estivessem transcritos, os seguintes documentos, cujo teor as partes declaram ter pleno conhecimento:

- a)** Edital de *Pregão Eletrônico Nº 019 /2023-PE-SRP*
- b)** Termo de Referência.
- c)** Proposta de Preços.

## CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da Comarca da Comarca de Benevides/PA para dirimir qualquer dúvida ou contestação oriunda direta ou indiretamente deste instrumento, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem justos e contratados, assinam a presente Ata em 03 (três) vias de igual teor e forma, para igual distribuição, para que produza seus efeitos legais.

Benevides/PA, 01 de agosto de 2023

LUZIANE DE LIMA  
SOLO  
OLIVEIRA:64717232291  
Assinado de forma digital por LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA:64717232291  
Dados: 2023.08.01 10:58:50 -03'00'

**Luziane de Lima Solon  
Oliveira**  
**Prefeita Municipal**  
**MUNICÍPIO DE BENEVIDES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**CNPJ: 05.058.466/0001-61**  
**Órgão gerenciador**

JOSUE LACERDA  
POMPEU:96346  
949268  
Assinado de forma digital por JOSUE LACERDA POMPEU:96346949268  
Dados: 2023.08.01 10:59:51 -03'00'

**Josué Lacerda Pompeu**  
**Secretário Municipal de Educação**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 23.827.214/0001-31**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE**  
**EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 29.992.469/0001-36**  
**Órgão Participante**

RODRIGO  
BATISTA  
BALIEIRO:9357  
8571253  
Assinado de forma digital por RODRIGO BATISTA BALIEIRO:93578571253  
Dados: 2023.08.01 10:59:10 -03'00'

**Rodrigo Batista Balieiro**  
**Secretário Municipal de Saúde**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**DE BENEVIDES/PA**  
**CNPJ: 13.707.794/0001-70**  
**Órgão Participante**

LUIZA EUCLIDIA DE  
LIMA  
SOLON:08959986291  
Assinado de forma digital por LUIZA EUCLIDIA DE LIMA SOLON:08959986291  
Dados: 2023.08.01 11:01:47 -03'00'

**Luiza Euclídia de Lima Solon**  
**Secretária Municipal de Trabalho e**  
**Promoção Social**  
**FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO**  
**E PROMOÇÃO SOCIAL**  
**CNPJ: 18.992.855/0001-01**  
**Órgão Participante**

MARIA DO SOCORRO  
FERNANDES DE  
OLIVEIRA:43728529249  
Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO FERNANDES DE OLIVEIRA:43728529249  
Dados: 2023.08.01 11:02:02 -03'00'

**Maria do Socorro Fernandes de Oliveira**  
**Secretária Municipal da Gestão do Meio Ambiente e Turismo**  
**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO**  
**CNPJ: 36.518.297/0001-29**  
**Órgão Participante**

**FORNECEDORES REGISTRADOS:**

AR6 LICITAÇÕES LTDA, CNPJ nº 43.727.845/0001-96, com sede localizada na Rua CAMPOLINO ALVES - CEP: 88085110 - UF: SC - Município: Florianópolis - Telefone: (48) 98855-3595, neste ato representada pelo Sr. ANDRÉ FELIPE RIBEIRO FERNANDES, CPF nº 010.132.489-88 e RG nº 4821668, residente e domiciliado na Rua Maria Degrandis, nº 87, apt 301, Serraria, São José/SC, CEP 88115277						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
17	Switch com 24 portas rj45 (/1000): 24 portas RJ 45, Store and forward, 96 Gbps, medidas 440x360x44mm para rack de 19". bivolt automático 110v ~ 220v Item deve atender largura máxima de banda a 1024Mb/s (/10/100/1000) 24 portas gigas (igual ou superior).	UND	100	R\$ 699,68	R\$ 69.968,00	TP LINK
18	Switch com 16 portas rj45 (/1000): 14 portas RJ 45, Store and forward, 96 Gbps, medidas 440x360x44mm para rack de 19". bivolt automático 110v ~ 220v Item deve atender largura máxima de banda a 1024Mb/s (/10/100/1000) 16 portas gigas (igual ou superior).	UND	100	R\$ 519,34	R\$ 51.934,00	TP LINK
35	Estação de trabalho completa (i9): Processador Intel Core I9 Memória – 32gb DDR4 Armazenamento SSD 1TB GB + 4 .0TB HD Placa mãe B360 DDR4 ATX até 800W (Automática) C/ Cabo de Força Gabinete Modelo: Corporativo Dimensões: Compatível com o padrão ATX Monitor LED 23" FHD HDMI Periféricos Teclado e Mouse Corporativo Sistema Operacional Windows 10 PRO	UND	10	R\$ 7.148,96	R\$ 71.489,60	WORKSTATION

	(equipamento específico em vista do park pré existente – Iga 1151 intel 9° geração) igual ou superior					
50	Roteador, Bridge mikrotik routerboard RB3011UiAS RM preto 100V/240V: equipamento especificado com marca e modelo devido a aplicabilidade em nossa estrutura, ficando restrito e específico o atendimento deste item na conformidade. Código do produto RB3011UiAS RM. Frequência nominal do CPU 1,4 ghz. igual ou superior	UND	5	R\$ 1.499,62	R\$ 7.498,10	MIKROTIK
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 200.889,70</b>	

ANDRE FELIPE

RIBEIRO

FERNANDES:010

13248988

 Assinado de forma digital  
 por ANDRE FELIPE RIBEIRO  
 FERNANDES:01013248988  
 Dados: 2023.08.01  
 15:19:22 -03'00'

**AR6 LICITAÇÕES LTDA**
**CNPJ nº 43.727.845/0001-96**
**ANDRÉ FELIPE RIBEIRO FERNANDES**
**CPF nº 010.132.489-88**
**CONTRATADO**

**B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.140.016/0001-14, com sede localizada na Rua Assia Doria, 90B1, São José, Marituba/PA, CEP: 67.204-015, e-mail: byb90@my.com Telefone: (91) 98605-9316, neste ato representada pelo Sr. JEFFERSON ALFREDO DA SILVA MESQUITA, inscrito no CPF nº 007.559.642-33, Carteira De Identidade nº 6341477, órgão expedidor SSP/PA - PA, residente e domiciliado na Rua Assis Doria, 119, Centro, Marituba/PA, Cep 67.200-000;**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
32	Estação de trabalho completa (i3): Processador Intel Core I3 Memória 8gb DDR4 Armazenamento SSD 1TB Placa mãe B360 DDR4 ATX Fonte – até 600W (Automática) C/ Cabo de Força Gabinete Modelo: Corporativo Dimensões: Compatível com o padrão ATX Monitor LED 23" FHD HDMI Periféricos Teclado e Mouse Corporativo Sistema Operacional Windows 10 PRO (equipamento específico em vista do park pré existente – lga 1151 intel 9º geração) igual ou superior	UND	150	R\$ 2.158,00	R\$ 323.700,00	YAXUN
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 323.700,00</b>	

B Y B ENGENHARIA  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:40140016000114

Assinado de forma digital  
por B Y B ENGENHARIA  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:40140016000114

**B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**CNPJ nº 40.140.016/0001-14**  
**JEFFERSON ALFREDO DA SILVA MESQUITA**  
**CPF nº 007.559.642-33**  
**CONTRATADO**

**CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 44.666.371/0001-82, com sede no Sítio Altos, nº 164, Encruzilhada, Bom Jardim/PE, CEP 55730-000, neste ato representada pela Sra. MARIA CAMILA BARBOSA DA SILVA, CPF nº 097.818.694-02, CNH nº 07166001878 DETRAN/PE, residente e domiciliada no Sítio Altos, nº 164, Encruzilhada, Bom Jardim/PE, CEP 55730000**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
60	Notebook 3i 10110u 8GB 256GB SSD Tela 14" Windows 10 pro: Modelo Capacidade do HD 256 GB SSD, Modelo Sistema Operacional Windows 10 PRO Modelo Tamanho Tela HD (1366 x 768) Antirreflexo Modelo Memória RAM 8GB CPU Model Intel Core i3 10110U SSD 256GB Alimentação, tipo de bateria 2 células 35Wh Peso liq. do produto (Kg) 1.7 kg Modelo do igual ou superior.	UND	100	R\$ 2.499,00	R\$ 249.900,00	LENOVO
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 249.900,00</b>	

CAMILIO  
EMPREENDIME  
NTOS  
LTDA:44666371  
000182

Assinado de forma  
digital por CAMILIO  
EMPREENDIMENTOS  
LTDA:44666371000182  
Dados: 2023.08.01  
10:30:56 -03'00'

**CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA**  
**CNPJ nº 44.666.371/0001-82**  
**MARIA CAMILA BARBOSA DA SILVA**  
**CPF nº 097.818.694-02**  
**CONTRATADO**

**DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ nº 10.918.347/0002-52, com sede na Rua Itagi, nº 599, Edifício Mediterrâneo Trade & Medical, sala 305, loteamento JD Belo Horizonte, lotes 25 e 41, Quadra 0009, Pitangueiras, Lauro de Freitas/BA, neste ato representada pelo Sr. LUIZ GUSTAVO SANTOS PEREIRA, CPF nº 947.530.165-87, RG nº 0753535203 SSP/BA, residente e domiciliada no Condomínio Alphaville Litoral Norte 1, Qd U1, Lote 18, Vila de Abrantes, Camaçari/BA, CEP 42.827-450**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
42	Multifuncional Tanque de Tinta Impressora, Copiadora, Scanner E Wifi – ECOTANK: Velocidade máx. impressão p&b (ppm) até 33 ppm Velocidade máx. impressão cor (ppm) até 15 ppm Resolução de impressão cor até 5760 x 1440 dpi Resolução óptica digitalização até 600 x 1200 dpi Velocidade máx. cópia p&b (cpm) até 7 cpm Velocidade máx. cópia cor (cpm) até 1,7 cpm Compatível com Mac sim Outras conexões USB 2.0 de alta velocidade Requisitos de sistema Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32bit, 64bit) Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente Mac OS X 10.5.8 ou mais recente Mac OS 11 ou mais recente Cor preto Tensão/Voltagem bivolt – interface de comunicação por cabo USB e wifi – igual ou superior.	UND	125	R\$ 1.158,81	R\$ 144.851,25	CANON
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 144.851,25</b>	

LUIZ GUSTAVO  
SANTOS  
PEREIRA:94753016587

Assinado de forma digital por LUIZ  
GUSTAVO SANTOS  
PEREIRA:94753016587  
Dados: 2023.08.01 11:36:44 -03'00'

**DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI  
CNPJ nº 10.918.347/0002-52  
LUIZ GUSTAVO SANTOS PEREIRA  
CPF nº 947.530.165-87  
CONTRATADO**

**ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**, inscrito no CNPJ nº 18.828.894/0001-78, com sede localizada na Avenida Otavio Marques de Paiva, nº 900, Jardim Canaã, CEP: 37.026-272, Varginha/MG, neste ato representada pela Sra. **CAMILA GUEDES PENTEADO**, brasileira, nascida em 31/05/2002, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade nº MG-23.108.020 expedida pela SSP/MG e do CPF nº 529.876.898-96, residente e domiciliada na Rua Santo André, nº 175, Parque Urupês, CEP: 37.062-600, Varginha/MG.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
15	Patch Painel 24 Portas Cat5e Rj45 1U X 19": Produzido dentro das normas EIA/TIA 568A/B Desempenho para Redes Gigabit Ethernet 10/100/1000 Mbps Padrão de Fixação 19" Suporta conexões de até 1000 Mbps Suporte Condutores em cobre 22 á 26 AWG Certificações: UL/ETL/TIA EIA/CE E RohS. (igual ou superior)	UND	40	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00	PLUSCABLE
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 8.600,00</b>	

**CAMILA GUEDES  
PENTEADO:5298  
7689896**

Assinado de forma digital  
por CAMILA GUEDES  
PENTEADO:52987689896  
Dados: 2023.08.02 16:31:50  
-03'00'

**ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS,  
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  
CNPJ nº 18.828.894/0001-78  
CAMILA GUEDES PENTEADO  
CPF nº 529.876.898-96  
CONTRATADO**

**GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO, inscrito no CNPJ nº 34.152.516/0001-73, com sede localizada à avenida pontes vieira, nº 1239, bairro Dionísio Torres, Fortaleza – CE, Cep 60.136-237, neste ato representada pela Sra. Gabriela são Bernado Ferreira de melo, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob o nº 022.266.493-28 e RG 2007055549-9, SSP – Ceará, natural de fortaleza, residente e domiciliada na rodovia governador Mário Covas, 1941, s/n, Galpão 001 mod. 10 a 14, sala 19, Bairro Padre Mathias, Cariacica/ES, CEP 29.157-100.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
43	Multifuncional Laser, Mono, Wi Fi e Ethernet: Funções / Multitarefa suportada: Impressão Cópia Digitalização E mail Velocidade de impressão: A4: Até 38 ppm Carta: Até 40 ppm Preto Saída da primeira página: Em até 6,3 segundos preto Duplex Print Speed A4: Até 31 ipm Tecnologia de impressão: Laser Número dos cartuchos de impressão: 1 (preto) Idiomas padrão de impressora: HP PCL 6, HP PCL 5c, emulação postscript nível 3, PDF, URF, Office nativo, PWG Raster Resolução da digitalização: Hardware: Até 1200 x 1200 dpi Ótica: Até 1200 x 1200 dpi Número máximo de Cópias: Até 999 cópias Conectividade padrão: 1 x USB de alta velocidade 2.0 1 x host USB traseiro 1 x porta USB frontal Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE T Rádio Wi Fi 802.11b/g/n/2,4/5 GHZ Tamanhos de mídia suportados: Bandeja 1: A4; A5; A6; B5 (JIS); Ofício (216 x 340 mm); 16K (195 x 270 mm); 16K (184 x 260 mm); 16K (197 x 273 mm); Cartão postal japonês; Cartão postal japonês duplo invertido; Envelope nº 10; Envelope Monarch;	UND	75	R\$ 2.799,99	R\$ 209.999,25	PANTUN BM5100A DW

	Envelope B5; Envelope C5; Envelope DL; Tamanho personalizado; 4 x 6 pol.; 5 x 8 pol.; Meio carta; Bandeja 2 e Bandeja 3: A4; A5; A6; B5 (JIS); Ofício (216 x 340 mm); 16K (195 x 270 mm); 16K (184 x 260 mm); 16K (197 x 273 mm); Tamanho personalizado; A5 R; 4 x 6 pol.; B6 (JIS) – igual ou superior.					
52	2 Fragmentadora de papel em partículas 15 folhas 20 litros 110v: Capacidade de folhas: 15 folhas A4 (80g). Tamanho da fragmentação (mm): 4x35. Tipo de fragmentação: Partículas. Nível de segurança: P4. Fragmentações: Clips / Grampos / CD/DVD / Cartão de crédito Width(mm). Velocidade média de trituração (m/min): 1,8. Sensor: Sim. Indicação para superaquecimento: Sim. Ciclo de trabalho: >10min. Capacidade do cesto: 20 litros. Nível de ruído: 65DB. Peso (kgs): 8,3. Peso na caixa (kgs): 9,3. Medidas (cm): 35x22x44. Medidas da caixa (cm): 36x22x39.	UND	50	R\$ 1.498,99	R\$ 74.949,50	MENNO SECRETA
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 284.948,75</b>	

GABRIELA SAO  
BERNARDO FERREIRA  
DE MELO:02226649328

Assinado de forma digital por  
GABRIELA SAO BERNARDO  
FERREIRA DE MELO:02226649328  
Dados: 2023.08.02 12:06:16 -03'00'

**GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO**  
**CNPJ nº 34.152.516/0001-73**  
**Gabriela são Bernado Ferreira de Melo**  
**CPF sob o nº 022.266.493-28**  
**CONTRATADO**

**INTERBRASIL COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 46.036.096/0001-49, com sede localizada na TRAVESSA HUMAITÁ, 2233, SALA:101, MARCO, BELÉM, PA, CEP 66.093-047, neste ato representada pela Sra. YASMIN PIPOLOS MELO DA COSTA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 01/12/1994, EMPRESARIO, CPF nº 015.578.472-23, CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL nº 26582, órgão expedidor OAB - PA, residente e domiciliado(a) no(a) ALAMEDA ANÉSIA MEIRA, 136, SÃO BRÁS, BELÉM, PA, CEP 66063020, BRASIL.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	Canaleta ventilada PVC – 40X 40X2000mm: PVC rígido,autoextinguível, autocolante.	UND	250	R\$ 76,00	R\$ 19.000,00	DEXON
2	Canaleta ventilada PVC – 20X 20X2000mm: PVC rígido,autoextinguível, autocolante.	UND	250	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00	DEXON
3	Canaleta ventilada PVC – 20X 10X2000mm: PVC rígido,autoextinguível, autocolante	UND	250	R\$ 18,96	R\$ 4.740,00	DEXON
4	Canaleta ventilada PVC – 40X 20X2000mm: PVC rígido,autoextinguível, autocolante	UND	250	R\$ 61,00	R\$ 15.250,00	DEXON
7	Régua Padrão 19 Para Rack Servidor 09 Tomadas 10A: Chassis metálico com Pintura a pó. · Bivolt 110V 220V. · Abas para fixação. · Cabo e Plug normatizado. · Instalável em Rack 19" 10 amperes (igual ou superior)	UND	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	RPL NETWORK
8	Régua Padrão 19 Para Rack Servidor 09 Tomadas 20A: Chassis metálico com Pintura a pó. · Bivolt 110V 220V. · Abas para fixação. · Cabo e Plug normatizado. · Instalável em Rack 19" 20 amperes (igual ou superior)	UND	50	R\$ 164,00	R\$ 8.200,00	RPL NETWORK
9	Bandeja Fixa 1u por 800mm Preto: Estrutura: Fabricada em chapa de aço com aletas e capacidade de carga de 30 quilos; Material: chapa em aço #19 1,06mm Fixação: 8 Pontos – BANDEJA Fixa 1U por	UND	25	R\$ 101,00	R\$ 2.525,00	HEPSO

	800mm Preto (igual ou superior).					
10	Bandeja Ou Prateleira 800mm móvel 4 Pontos Rack Servidor: Estrutura: Fabricada em chapa de aço com aletas e capacidade de carga de 30 quilos; Material: chapa em aço #19 1,06mm Fixação: 8 Pontos – bandeja fixa 1U por 800mm preto com corredeiras telescópicas.	UND	50	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00	HEPSO
11	Cooler (fan) 12v (120x120x38 5000 ~ 6000 rpm 4 pinos): Tamanho: 120*120*38mm Tensão: dc 12v Atual: 2.70A Velocidade: 5000 ~ 6000 RPM Volume de ar: 210.38 cfm Pressão do vento: 21.60mm h 2o Ruído: 64dB A (igual ou superior).	UND	36	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00	GC
14	Frente Falsa 1U x 19" rack servidor: 1u X 19 Polegadas Para Racks De Rede Tampa Cega (igual ou superior).	UND	26	R\$ 18,99	R\$ 493,74	RPL NETWORK
16	Switch com 48 portas rj45 (/1000): 48 portas RJ 45, Store and forward, 96 Gbps, medidas 440x360x44mm para rack de 19". bivolt automático 110v ~ 220v Item deve atender largura máxima de banda a 1024Mb/s (/10/100/1000) 48 portas gigas.	UND	30	R\$ 2.099,00	R\$ 62.970,00	TP LINK
19	Conector Plug Soho Plus Rj 45 MACHO Cat5e: Conector de rede 8 vias – tipo macho.	UND	1500	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00	STORN
21	Alicate Inserção Punch Down Impacto Rj45 fêmea: ferramenta para crimpar RJ45 – fêmea.	UND	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00	EXBOM
22	Alicate Crimpador Rj45 / Rj11 568r C/ Catraca Profissional: Alicate com catraca Crimpagem de conectores do tipo: RJ 11(6x4/6x6) e RJ 45 *2 cavas para conectores de 6 e 8 pinos 1 lâmina de	UND	25	R\$ 38,00	R\$ 950,00	HIKARI

	corte de fio 2 lâminas de decapagem					
23	Decapador Universal De Cabos 501a Rede Utp Ftp Coaxial Cinza: Ferramenta para decapar e cortador giratório de cabos coaxiais e UTP / FTP (blindado), modelo universal. Utilizado em cabos de rede e coaxiais	UND	25	R\$ 34,99	R\$ 874,75	PLUSCABLE
31	Suporte para Tv/monitor: Articulado de parede para display's acima de 43" igual ou superior.	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	SANTANA
39	MICROSOFT OFFICE PROFESSIONAL PLUS 2010: Licenciamento de volume com software assurance que contemple pacote de aplicativos para escritório que contenha programas como processador de texto, planilha de cálculo, banco de dados, apresentação gráfica e gerenciador de tarefas, e mails e contatos, licenciamento para um período de 12 meses.	UND	100	R\$ 2.988,00	R\$ 298.800,00	MICROSOFT
40	0 MICROSOFT WINDOWS 10 PRO – 32 / 64 BITS – ESD: licenças dos softwares originais da plataforma MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL Licenciamento de volume com software assurance que contemple Sistema Operacional Multitarefa com as seguintes características: auto gerenciável, interface gráfica amigável (janelas), possibilitando ao usuário total acompanhamento de todas as operações do computador.	UND	100	R\$ 1.020,00	R\$ 102.000,00	MICROSOFT
44	Webcam Full HD 1080x1920p 3MP USB Plug Play Microfone Embutido: Instalação: Plug and play sem drive Formato de foto: BMP Tipo de sensor: CMOS Controle de cintilação:	UND	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	LORBEN

	50Hz Alcance de foco: 20mm Comprimento do cabo USB: aproximadamente 150 cm Resolução: Full HD 1920x1080 pixels 2MP Tipo de interface: USB 2.0 Microfone: embutido omnidirecional com redução de ruído Sistemas compatíveis: Windows2000/WinXP / Vista/Win7 / Win8/Win10 / MacOS / Linux/Xbox One – igual ou superior.					
45	<p>Notebook Intel Core i7 Windows 10 PRO 16GB 1TB ssd RTX 3060 17.3": Wireless e Rede Wlan 802.11a/b/g/n/ac R2 + AX wireless Dual Band (2.4 GHz à 5 GHz) 2x2 mu mimo Suporte ao Bluetooth 5.1 Wi Fi CNVi interface lan Killer Ethernet E2600 10/100/1000 Mbps Suporte ao modo Hibernação Suporte ao Wake On Lan Suporte ao IPv4 (32 Bits) e IPv6 (128 Bits Cartão de Vídeo NVIDIA GeForce RTX 3060 Teclado e Controles Teclado: Teclado FineTip em português do Brasil (ABNT2) retroiluminado na cor vermelha Atalho com função multimídia (Play/pause, parar, voltar, avançar, aumentar volume e diminuir volume) Teclado numérico independente Tecla de atalho NitroSense Touchpad: Touchpad multigestual suportando rolagem com dois dedos, gestos para abrir Cortana, Action Center, multitarefa e comandos de aplicativos Resistente a Humidade Certificado Microsoft Precision Touchpad Resolução 1920 x 1080 pixels Placa de Vídeo Nvidia GeForce RTX com 6 gb de</p>	UND	10	R\$ 5.548,00	R\$ 55.480,00	POSITIVO/VAIO

	memória dedicada GDDR6 Suporte às tecnologias nvidia cuda Cores, Nvidia GeForce Experience, RTX, DLSS, Nvidia Ansel, Nvidia Highlights, Nvidia g syntm, Nvidia OptimusTechnology, Microsoft DirectX 12 api e OpenGL4/5. uhd intel Graphics para processadores de 10ª geração com memória compartilhada com a memória ram. Memória16 gb video memory 6 GB Anatel 069701804423Tela 17.3 LED Resolução: Full HD (1920 x 1080) Proporção: 16:9 Painel: ips (In Plane Switching) Taxa de atualização: 144 Hz Brilho: 300 nits Tempo de resposta: 37ms Contraste: 800:1 Color Gamut (ntsc): 72% Tecnologia antirreflexo Acer ComfyView Placa de vídeo 512 GB, igual ou superior.					
47	Roteador Wireless Dual Band /1000: roterador wifi – bivolt – dual band – porta gigabit (/1000), 3 interfaces gigaethernet, 1 porta wan. igual ou superior	UND	150	R\$ 239,00	R\$ 35.850,00	INTELBRAS
53	Câmera Externa Ip Prova D'água Infravermelho Externa Wifi: Exterior e Pan Tilt: Pode ser girado em um grande ângulo externo e possui um campo de visão mais amplo. ( Possui zoom Auto tracking: persegue movimento ao detectar Visão noturna em cores Conexão Wireless Resolução 1080p FULL HD Suporte até 128GB micro SD 40 metros de alcance Infravermelho Protocolo ONVIF	UND	150	R\$ 399,00	R\$ 59.850,00	ÍPEGA

	<p>Possui ANATEL A prova Dágua) Ap Hotspot: Suporta a configuração e visualização da câmera via Ap Hotspot, conexão de rede desconectada. Protocolo Onvif: Suporta gravação e reprodução. Cartão Micro Sd: Suporta cartão Tf para gravação e reprodução. Gestão de Autorização: Sistema padrão do primeiro usuário como administrador, outros usuários acessam a câmera precisa de autorização do administrador, caso contrário eles não podem ver. Detalhes do produto: Sensor de imagem: 1/4 lente 3.6mm. Ampliação: zoom, foco automático. Modo dia e noite: comutação automática Ir Cut. Ângulo de rotação: Pan 0 355, inclinação 0 90. Visão Noturna: visão noturna de cor colorida. Controle de luz infravermelha: comutação automática à noite / seleção manual do modo de luz infravermelha. Interface de rede: 10 / 100M Base Ethernet, interface RJ45 Armazenamento: cartão de apoio Tf) igual ou superior.</p>					
56	<p>Cabo HDMI LITE HDC 10218M: Comprimento do Cabo 1,8 metros. Transmite som e imagens digitais para qualquer dispositivo com entrada HDMI em um único cabo de 6mm com filtro magnético.</p>	UND	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	FORTREK

57	Tela de projeção retrátil: Em modelo retrátil com tripé de fácil instalação e em qualquer ambiente, sustentação independente por tripé, acionamento manual, com estojo octogonal em aço carbono, pintura eletroestática preta resistente a riscos e corrosões, empunhadura plástica, Bordas pretas para melhor enquadramento da imagem, trava de haste e da empunhadura com sistema de clique, tecido de projeção com ganho de 1,1 a 1,5 vezes o brilho utilizando resolução máxima de 1940mm x 1465 e dimensões de aproximadamente 2,10 metros de altura e 1,50 metros largura	UND	10	R\$ 798,00	R\$ 7.980,00	TES
58	Mouse optico (cor: preto): Especificação: mouse óptico usb, scroll macio, design ergonômico, resolução: 1200 dpi	UND	500	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00	MULTILASER
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 706.623,49</b>	

INTERBRASIL

COMERCIAL

LTDA:46036096000

149

 Assinado de forma  
digital por INTERBRASIL

COMERCIAL

LTDA:46036096000149

**INTERBRASIL COMERCIAL LTDA**
**CNPJ nº 46.036.096/0001-49**
**YASMIN PIPOLOS MELO DA COSTA**
**CPF nº 015.578.472-23**
**CONTRATADO**

J. F. MONTEIRO EIRELI, inscrito no CNPJ nº 14.866.439/0001-06, com sede na Alameda Caiçara, nº 47, Box B, bairro Estrela, município de Castanhal, estado de Pará, CEP 68.743-310, neste ato representada pela Sr. JOÃO FREITAS MONTEIRO, nacionalidade brasileira, casado em comunhão parcial de bens, Empresário, portador do CPF nº 661.515.622-91 e da carteira de identidade RG nº 3.468.620, Orgão expedidor SSP-PA, nascido em 17/06/1979, residente e domiciliado na Alameda Toledo, nº 47, bairro Estrela, município de Castanhal, estado de Pará, CEP 68.743-330.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
20	CONECTOR SOHO PLUS RJ-45 FÊMEA KEYSTONE CAT-5E: CONECTOR DE REDE 8 VIAS ? TIPO F	UND	1500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00	FORTREK
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 25.500,00</b>	

J F MONTEIRO

EIRELI:14866439

000106

Assinado de forma digital

por J F MONTEIRO

EIRELI:14866439000106

Dados: 2023.08.04

11:29:11 -03'00'

**J. F. MONTEIRO EIRELI**  
**CNPJ nº 14.866.439/0001-06**  
**JOÃO FREITAS MONTEIRO**  
**CPF nº 661.515.622-91**  
**CONTRATADO**

**JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, inscrito no CNPJ nº 37.358.317/0001-04 - com sede localizada: Rua Principal Do Conjunto Maguari - CEP: 66823060 - Município: Belém - Telefone: (91) 8415-8541, neste ato representada pela Sra. SIMONE DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA, CPF nº 619.819.152-49 e CNH nº 02783997073, residente e domiciliada na Alameda Sete (CJ Maguari), nº 35, Bairro Coqueiro, CEP nº 66823067, Belém/PA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
24	CABO DE REDE CAT5E 4 PARES (8VIAS): TRANSMISSÃO: 250 MBPS/PAR (MÁX. 1000MBPS) -	UND	15250	R\$ 1,98	R\$ 30.195,00	INFINITI CABOS
59	TECLADO QWERTY (COR: PRETO): TECLADO, INTERFACE USB, PADRÃO ABNT2, COM NO MÍNIMO	UND	500	R\$ 20,40	R\$ 10.200,00	MAXPRINT
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 40.395,00</b>	

JSL COMERCIO DE  
MATERIAL DE  
EXPEDIENTE  
EIRELI:37358317000104

Assinado de forma digital  
por JSL COMERCIO DE  
MATERIAL DE EXPEDIENTE  
EIRELI:37358317000104

**JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI  
CNPJ nº 37.358.317/0001-04  
SIMONE DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA  
CPF nº 619.819.152-49  
CONTRATADO**

**MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 34.741.666/0001-12, com sede localizada na Travessa Rosa Moreira, 539, Telegrafo, Belém, PA, CEP 66.113-115, neste ato representada pela Sra. MARIA FRANCINETE TAPAJOS, nacionalidade Brasileira, solteira, portadora do CPF nº 453.683.762-00, carteira de identidade nº 1961968, órgão expedidor PC – PA, Residente e Domiciliada Na Travessa Tosa Moreira, 539, Telegrafo Sem Fio, Belém, PA, CEP 66113115, BRASIL.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
46	NOTEBOOK 5I-10210U 8GB 256GB SSD TELA 15,6" WINDOWS 10 PRO: MODELO CAPACIDADE DO	UND	50	R\$ 4.588,00	R\$ 229.400,00	ACER
49	TABLET 8,7? 3GB RAM 32GB DE ARMAZENAMENTO: TIPO DE TELA TFT FHD RESOLUÇÃO FHD (1	UND	100	R\$ 1.045,00	R\$ 104.500,00	SAMSUNG
61	CATRACA SLIM, ATÉ 4 LEITORES SIMULTÂNEOS: TECLADO, COD. BARRAS. PROXIMIDADE RFID	UND	35	R\$ 6.630,00	R\$ 232.050,00	TOPDATA
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 565.950,00</b>	

MARIA  
FRANCINETE  
TAPAJOS  
EIRELI:347416660  
00112

Assinado de forma  
digital por MARIA  
FRANCINETE  
TAPAJOS  
EIRELI:347416660001  
12

**MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI  
CNPJ nº 34.741.666/0001-12  
MARIA FRANCINETE TAPAJOS  
CPF nº 453.683.762-00  
CONTRATADO**

**MEGA DISTRIBEM LTDA, inscrita no CNPJ n.º 44.931.840/0001-43, com sede na Passagem Bartolomeu de Gusmão, nº 172, CEP:66610190, Curio-Utinga, Belém, neste ato representado pelo Sr. ROGÉRIO RIBEIRO LIMA, inscrita no CPF sob o n.º 392.286.222-53, residente e domiciliado Passagem Bartolomeu de Gusmão, 172, Curio-Utinga, Belém, Pa, CEP 66610190**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
25	CAIXA DE SOBREPOR: 2 V PARA CONECTOR CAT 5E FÊMEA ? BRANCA SAIDA DUPLA.	UND	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00	KEYSTONE
28	MONITOR DE VÍDEO 19 POLEGADAS FHD: RESOLUÇÃO	UND	75	R\$ 410,00	R\$ 30.750,00	BPC
37	NOBREAK UPS SENOIDAL UNIVERSAL 3200 VA BIVOLT: POTENCIA 3200VA, BIVOLT.	UND	50	R\$ 2.697,50	R\$ 134.875,00	TS SHARA
41	RACK PISO 19" 44U X 800MM ? PRETO: RACKPARA SERVIDOR 19" X 44U ? PROFUNDIDADE	UND	2	R\$ 3.599,70	R\$ 7.199,40	BIHOUSE RACKS
48	ACCESS POINT WI-FI 6 CORPORATIVO 4X4MIMO E OFDMA: TECNOLOGIA WI-FI 6 DE ALTA EF	UND	100	R\$ 1.150,00	R\$ 115.000,00	TP LINK
54	PARAFUSADEIRA PORTÁTIL À BATERIA 12V PONTEIRA: FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA 12V	UND	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	HAGRA
55	CABO HDMI LITE HDC 10218M: COMPRIMENTO DO CABO 4 METROS. TRANSMITE SOM E IMAGENS	UND	100	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	PCYES
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 309.074,40</b>	

MEGA  
DISTRIBEM  
LTDA:44931  
840000143

Assinado de  
forma digital por  
MEGA DISTRIBEM  
LTDA:449318400  
00143

**MEGA DISTRIBEM LTDA**  
**CNPJ n.º 44.931.840/0001-43**  
**ROGÉRIO RIBEIRO LIMA**  
**CPF sob o n.º 392.286.222-53**  
**CONTRATADO**

**MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ nº 01.590.728/0009-30, com sede localizada à Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29103-300, neste ato representado pelo Sr. ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, nascido aos 25/12/1960, natural de Brasília, Distrito Federal, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.073.088 expedida pela SSP/DF, Carteira Profissional nº 1.376/TD expedida pelo CREA/DF e inscrito no CPF sob nº 327.962.266-20, residente e domiciliado no SHIS QI 7, conjunto 1, Casa 15, Bairro Setor de Habitações Individuais Sul, Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP sob o n.º 71.615-210.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
29	SMARTTV 65 POLEGADAS, LED 4K: SMARTTV BIVOLT - 65 POLEGADAS, RESOLUÇÃO MÁXIMA 4K	UND	10	R\$ 3.252,42	R\$ 32.524,20	HQ/HQJ
30	SMARTTV 43 POLEGADAS, LED FHD: SMARTTV BIVOLT - 43 POLEGADAS, RESOLUÇÃO MÁXIMA F	UND	10	R\$ 1.469,02	R\$ 14.690,20	AOC
38	PSU NOBREAK 800VA: POTENCIA 800VA, BIVOLT.	UND	150	R\$ 402,76	R\$ 60.414,00	LACERDA
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 107.628,40</b>	

MICROTECNICA  
INFORMATICA  
LTDA:015907280009  
30

Assinado de forma digital por  
MICROTECNICA INFORMATICA  
LTDA:01590728000930  
Dados: 2023.08.07 17:17:55  
-03'00'

**MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  
CNPJ nº 01.590.728/0009-30  
ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES  
CPF sob nº 327.962.266-20  
CONTRATADO**

**NOVA MIX LTDA, inscrito no CNPJ nº 49.949.246/0001-01, com sede localizada à RUA 115, nº 414, QUADRA F34;LOTE 2956, SET SUL, Goiânia - GO, CEP: 74085325, neste ato representado pelo Sr. Lélío Oliveira Borges, CPF nº 026.442.601-08, residente e domiciliado na cidade de Aparecida de Goiânia - GO, na RUA H 46, nº SN, quadra 30;lote 04, Conjunto Santa Fé, CEP: 74935-470.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
36	Psu nobreak 1400va: potência 1400va, bivolt.	UND	100	R\$ 598,00	R\$ 59.800,00	RAGTECH
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 59.800,00</b>	

**LELIO OLIVEIRA**  
**BORGES:02644**  
**260108**

Assinado de forma  
digital por LELIO  
OLIVEIRA  
BORGES:02644260108  
Dados: 2023.08.01  
11:42:04 -03'00'

**NOVA MIX LTDA**  
**CNPJ nº 49.949.246/0001-01**  
**Lélío Oliveira Borges**  
**CPF nº 026.442.601-08**  
**CONTRATADO**

**SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.615.509/0001-06, com sede na Rua Theodoro Jose Papa, nº 175, Bairro Sítio São Bento 2, Ribeirão Preto/SP, CEP 14.098-570, neste ato representado pelo Sr. ANTONIO CARLOS DE MARQUE JUNIOR, CPF nº 429.479.328-70 e RG nº 44.428.202-6 SSPSP, residente e domiciliado à Rua Oswaldo Gomes Coimbra Filho, nº 104, Ribeirão Preto/SP, CEP 14.021-360.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
34	Estação de trabalho completa (i7): Processador Intel Core i7 Memória 16gb DDR4 Armazenamento SSD 1TB + 4.0TB HD Placa mãe B360 DDR4 ATX até 600W (Automática) C/ Cabo de Força Gabinete Modelo: Corporativo Dimensões: Compatível com o padrão ATX Monitor LED 23" FHD HDMI Periféricos Teclado e Mouse Corporativo Sistema Operacional Windows 10 PRO (equipamento específico em vista do park pré existente – lga 1151 intel 9º geração) igual ou superior	UND	75	R\$ 3.832,00	R\$ 287.400,00	EXIX
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 287.400,00</b>	

**SINCES TECNOLOGIA  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:33615509000106**

Assinado de forma digital por  
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E  
SERVICOS LTDA:33615509000106  
Dados: 2023.08.01 15:18:03 -03'00'

**SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ nº 33.615.509/0001-06  
ANTONIO CARLOS DE MARQUE JUNIOR  
CPF nº 429.479.328-70  
CONTRATADO**

**SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 46.158.347/0001-68, com sede localizada RUA DR MARURI, 131, SALA:5, CENTRO, CONCORDIA, SC, CEP 89.700-063, neste ato representado pelo Sr. LEONARDO BALBINOT, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 03/12/1991, SOLTEIRO, EM, CPF nº 092.007.929-60, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 6250333, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA ROSA CHIOSSI, 569, APT 402 AZALEIA, SAO CRISTOVAO, CONCORDIA, SC, CEP 89711652, BRASIL.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
26	Monitor de vídeo 27 polegadas FHD: resolução máxima 1920 x 1080px (full HD), frequência 60hz, portas HDMI e DP Igual ou superior	UND	50	R\$ 980,00	R\$ 49.000,00	CONCORDIA
27	Monitor de vídeo 23 polegadas FHD: resolução máxima 1920 x 1080px (full HD), frequência 60hz, portas HDMI e DP Igual ou superior	UND	75	R\$ 658,00	R\$ 49.350,00	CONCORDIA
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 98.350,00</b>	

**SUPRITECH**  
**TECNOLOGIA**  
**LTDA:4615834**  
**7000168**

Assinado de forma digital por SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA:46158347000168  
Dados: 2023.08.03 17:26:33 -03'00'

**SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA**  
**CNPJ nº 46.158.347/0001-68**  
**LEONARDO BALBINOT**  
**CPF nº 092.007.929-60**  
**CONTRATANTE**

**VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 39.822.881/0001-61, com sede na Av. Presidente Castelo Branco, nº 1266, Quadra M, Lote 18, Setor Brasil, Araguaína- TO, CEP: 77.824-360, neste ato representada pelo Sr. FRANCISCO NETO MARTINS LIMA, brasileiro, casado em regime de comunhão universal de bens, nascido em 02/08/1967, empresário, portador do RG nº 1.583.190 SSP/TO, expedida em 05/06/2018 e CPF nº 952.127.601-00, residente e domiciliado na Rua Padre Feijo, sn, QD 272, LT 08-A, Jardim Brasília, na cidade de Porto Nacional – TO, CEP: 77.500-000**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
33	Estação de trabalho completa (i5): Processador Intel Core I5 Memória 8gb DDR4 Armazenamento SSD 1TB + 2.0TB HD Placa mãe B360 DDR4 ATX Fonte 600W (Chaveado) C/ Cabo de Força Gabinete Modelo: Corporativo Dimensões: Compatível com o padrão ATX Monitor LED 23" FHD HDMI Periféricos Teclado e Mouse Corporativo Sistema Operacional Windows 10 PRO (equipamento específico em vista do park pré existente – lga 1151 intel 9º geração) igual ou superior	UND	125	R\$ 3.355,00	R\$ 419.375,00	PC BRASIL
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 419.375,00</b>	

VIA NACIONAL  
DISTRIBUIDORA

LTDA:39822881000161

Assinado de forma digital por VIA  
NACIONAL DISTRIBUIDORA  
LTDA:39822881000161

Dados: 2023.08.04 10:22:59 -03'00'

**VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA**

**CNPJ nº 39.822.881/0001-61**

**FRANCISCO NETO MARTINS LIMA**

**CPF nº 952.127.601-00**

**CONTRATADO**

**VS DELGADO COMÉRCIO EIRELLI, inscrito no CNPJ nº 12.665.218/0001-44, com sede na Rodovia BR 316, Rua Do Fio nº 22 – Guanabara - CEP: 67.010-550 – Ananindeua/PA – e-mail: vs.licitacao@yahoo.com - Telefone: (91) 3032-7894, neste ato representada pela Sra. IDA VANESSA DA SILVA DELGADO, Brasileira, RG nº2415419 SSP/PA, CPF N°471.746.252-15, residente e domiciliado à Rodovia Augusto Montenegro, 3600, Residencial Parkville, Lote 315 – Tenoné, Belem-Pa Cep 66.820-00**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
5	Mini Rack De Parede 6u X 450mm C/ Visor Vidro Cor Preta: 6U (361 mm altura) x 450mm de Profundidade x 560 mm Largura Visor em Vidro temperado Desmontado Carga máxima suportada até 50kg.	UND	60	R\$ 520,00	R\$ 31.200,00	MAX ELETRO
6	Mini Rack De Parede 9u X 450mm C/ Visor Vidro Cor Preta: 9U (501 mm) x 450mm de Profundidade x 560 mm Largura Visor em Vidro temperado Desmontado Carga máxima suportada até 50kg (igual ou superior).	UND	30	R\$ 585,00	R\$ 17.550,00	MAX ELETRO
12	Guia De Cabos 1U Para Rack Preto: 19" x 1U de altura x 50mm de profundidade.	UND	65	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00	MAX ELETRO
13	Guia De Cabos 2U Para Rack Preto: 19" x 2U de altura x 50mm de profundidade. (igual ou superior)	UND	35	R\$ 51,00	R\$ 1.785,00	MAX ELETRO
51	Transceiver Ubiquiti Networks, 1 LC, 1.25Gbps, SFP Mono 3km – UF SM 1G S (PAR RX E TX): equipamento especificado com marca e modelo devido a aplicabilidade em nossa estrutura,	UND	10	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00	UBIQUITI

ficando restrito e específico o atendimento deste item na conformidade. Características: Marca: Ubiquiti Networks Modelo: UF SM 1G S Especificações: Mídia suportada: Fibra de modo único Tipo de conector: LC BiDi Comprimento de onda TX: Azul: 1310 nm   Amarelo: 1550nm Comprimento de onda RX: Azul: 1550 nm   Amarelo: 1310nm Taxa de dados: 1,25 Gbps Distância do cabo: 3 km Conteúdo da Embalagem: Transceiver Ubiquiti Networks, 1 LC. igual ou superior					
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 57.760,00</b>	

<b>VALOR TOTAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>	<b>R\$ 3.890.745,99</b>
--	-------------------------

VS DELGADO  
 COMERCIO DE  
 ARTIGOS DE  
 ESCRITORIO  
 LTDA:12665218000144  
 144

Assinado de forma digital por VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA:12665218000144  
 Dados: 2023.08.01 16:19:49 -03'00'

**VS DELGADO COMÉRCIO EIRELLI**  
**CNPJ nº 12.665.218/0001-44**  
**IDA VANESSA DA SILVA DELGADO**  
**CPF Nº 471.746.252-15**  
**CONTRATANTE**